la garantía del convenio, la evidencia de los entregables ni de los servicios contratados, con 
lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-30089-19-2107-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,179,143.61 pesos (diez millones ciento setenta y nueve mil ciento cuarenta y 
tres pesos 61/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de la documentación 
justificativa de los procesos de adjudicación y contratación, relativa a la suficiencia

[...]

bitácora, el documento que acredite la propiedad, la estimación con documentación 
soporte y el oficio de terminación de la obra, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-30089-19-2107-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,857,903.64 pesos (nueve millones ochocientos cincuenta y siete mil novecientos 
tres pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa 
de los procesos de adjudicación y contratación, relativa a la suficiencia presupuestal, la